
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  7 DEL  09-04-18 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO DIPENDENTE GIUSEPPE 

PRIMUCCI (AUTISTA - MESSO COMUNALE - VIGILE) - CATEGORIA C2 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 2583 del 27.12.2017, con il quale il sottoscritto 

Segretario Comunale è stato nominato quale responsabile del Personale e 

conseguentemente sono stati attribuiti i poteri e le funzioni, di cui all’art. 107 del D. Lgs. 

267/2000;   

 

PREMESSO che:  

 

- il sig. PRIMUCCI  GIUSEPPE, nato a Poggio San Vicino (MC) il 10.04.1956, è 

dipendente di ruolo a tempo indeterminato e pieno presso il Comune di Poggio San 

Vicino, con la qualifica attuale di AUTISTA MESSO COMUNALE VIGILE 

URBANO.” Cat. C posizione economica C2;  

- il detto dipendente, nella sua qualità, può beneficiare della facoltà di accedere 

anticipatamente al pensionamento, in quanto addetto a lavorazioni particolarmente 

faticose e pesanti, a norma dell’articolo 1 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 

VISTA la domanda del 22.03.2018, acquisita  al protocollo dell’Ente al n 816 del 

06.04.2018, con cui il sig. PRIMUCCI  GIUSEPPE, chiede di essere collocato a riposo 

per  raggiungimento dei requisiti minimi richiesti ai fini del riconoscimento del beneficio 

pensionistico;  

 

VISTA la comunicazione  dell’Inps di Macerata datata 19 marzo 2018 inviata al Signor 

Primucci Giuseppe  ed acquisita al protocollo di questo Ente in data 04.04.2018, 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 7 del 09-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

protocollo n. 790, in quanto inoltrataci per quanto di competenza dal dipendente 

medesimo,  con la quale l’Inps comunicava di aver accolto la richiesta presentata  in data 

22.02.2017 dal dipendente Primucci Giuseppe per il riconoscimento dello svolgimento di 

attività lavorativa faticosa e pesante come conducente di veicoli di capienza complessiva 

non inferiore a 9 posti, per servizio pubblico di trasporto collettivo, fissando la data di 

pensionamento dal 23 maggio 2018 (ultimo giorno lavoro  22.05.2018); 

 

VISTO il decreto legislativo 21 aprile 2011, n. 67 e successive modificazioni;  

 

CONSIDERATO che il dipendente Primucci Giuseppe ha  conseguito alla data del 

23/05/2018  il diritto alla pensione,  pertanto , può essere collocato a riposo; 

 

PRESA VISIONE del fascicolo personale del dipendente di ruolo PRIMUCCI  

GIUSEPPE e rilevato che il medesimo avrà maturato alla data del 22.05.2018 il seguente  

servizio utile ai fini della pensione, come di seguito evidenziato: 

 
   giorni                                            mesi         Anni 

-servizi fuori  ruolo “Cantoniere” 

dal 03/03/1986 al 02/06/1986                                                                    

0 3 0 

-servizi di ruolo “Autista messo 

comunale Vigile Urbano” 

dal  11/12/1986 al 22/05/2018                                                                      

11 5 31 

Servizio ricongiunto ai sensi 

dell’art. 2 della L.29/79 

                                                                        

7 9 3 

totale 18 17 34 

totale 18 5 35 

 
VISTO   l'ultimo  trattamento  economico  percepito  dal  suddetto dipendente liquidato 

sulla base del CCNL  2006/2009 siglato in data 31.07/2009 biennio economico 

2008/2009; 

                           

VISTO il T.U.E.L./2000, approvato con D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

 

VISTO il Regolamento per l’Organizzazione degli uffici e Servizi Comunali approvato 

con deliberazione di G. C. n. 7 del  25.2.2008; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità 

tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante nel budget 

assegnatogli con il citato atto di Giunta Comunale; 

  

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predeterminati; 

  

D E T E R M I N A 

 

1) DI COLLOCARE A RIPOSO, su domanda, a far data dal 23.05.2018 

(ultimo giorno lavoro 22.05.2018) il sig. PRIMUCCI  GIUSEPPE, nato a Poggio San 

Vicino (MC) il 10.04.1956, Codice Fiscale  PRMGPP56D10D566X residente a Poggio 

San Vicino  (MC) Via Avenella, dipendente di ruolo di questa Amministrazione con la 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 7 del 09-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

qualifica di “AUTISTA MESSO COMUNALE VIGILE URBANO” Cat. C posizione 

economicaC2; 

  

2) DI DARE ATTO che alla data del 22.05.2018 lo stesso avrà maturato la 

seguente anzianità contributiva: 

 
   giorni                                            mesi         Anni 

-servizi fuori  ruolo “Cantoniere” 

dal 03/03/1986 al 02/06/1986                                                                    

0 3 0 

-servizi di ruolo “Autista messo 

comunale Vigile Urbano” 

dal  11/12/1986 al 22/05/2018                                                                      

11 5 31 

Servizio ricongiunto ai sensi 

dell’art. 2 della L.29/79 

                                                                        

7 9 3 

totale 18 17 34 

totale 18 5 35 

  

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento per i successivi 

provvedimenti di competenza al Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 151, comma 5^, 

e 183 del T.U.E.L./2000, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267/2000. 
 

 

 

                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Trojani Fabio 
 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 7 del 09-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

Poggio San Vicino, 09-04-2018 Il Segretario Comunale  

 Trojani Fabio 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 75  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 13-06-2019  al 28-06-2019. 

 

Poggio San Vicino, 13-06-2019  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Trojani Fabio 

 


